

**Lucrari de constructie a blocului
sanitar la Manastirea din s.
Suruceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6-4
Bloc sanitar. Incalzire si ventilatie

Valoarea de deviz 85 884,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Ventilatie				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie заслонка круглая д315мм	шт.	1,0000	425,90 22,50	425,90 22,50
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка вентиляционная регулируемая RAG dim 200x100	шт.	10,0000	425,90 22,50	4 259,00 225,00
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка наружная металлическая 347x347	шт.	1,0000	425,90 22,50	425,90 22,50
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie заслонка воздуш. ручная по типу P250 д225	шт.	2,0000	425,90 22,50	851,80 45,00

1	2	3	4	5	6	7
5	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm - клапан обратный RSC315	шт.	1,0000	805,67 155,70	805,67 155,70
6		Дифузор приточно-вытяжной с защитной сетки MV 125 Pfs d=125	шт.	1,0000	120,00 0,00	120,00 0,00
7		Дифузор приточно-вытяжной с защитной сетки MV 250 Pfs d=250	шт.	4,0000	132,00 0,00	528,00 0,00
8	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	24,6500	469,93 154,80	11 583,76 3 815,82
9	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm	m2	18,0000	104,63 21,33	1 883,34 383,94
10	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	18,0000	77,13 29,52	1 388,34 531,36
11	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2	18,0000	8,38 8,10	150,85 145,80
12	VB32A	Capac de vizitare, punct de masurare 80x80 mm, tip A, tabla neagra, detaliu tip, montat pe canale circulare	шт.	7,0000	139,32 81,90	975,21 573,30
13	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si	kg	15,0000	31,20 13,50	467,99 202,50

1	2	3	4	5	6	7
		ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg				
Total Ventilatie						23 865,76
Incluziv salariu						6 123,42
Cheltuieli directe			lei			23 865,76
Asigurarea sociala			22,50 %			1 377,77
Transport			4,00 %			702,30
Total			100,00 +			25 945,83
Cheltuieli de regie			5,00 %			1 297,30
Total			100,00 +			27 243,13
Beneficiu de deviz			3,00 %			817,29
Total Lucrari de constructie						28 060,42
Incluziv salariu						6 123,42
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Incalzire				
14	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: plita electrica BEC/M-1000	шт.	4,0000	117,05 107,55	468,20 430,20
15	08-03-602-2	Dispozitive de incalzire: plita electrica BEC/M-2000	шт.	1,0000	114,05 107,55	114,05 107,55
Total Incalzire						582,25
Incluziv salariu						537,75
		2.2. Ventilare				
16	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	шт.	1,0000	1 280,56 975,60	1 280,56 975,60
17	VC04D	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 4.700-14.600 mc/h cu motor electric de 3- 10 kw	шт.	1,0000	1 732,63 1 393,20	1 732,63 1 393,20

1	2	3	4	5	6	7
18	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	шт.	1,0000	503,54 399,15	503,54 399,15
19	VB18B	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm	шт.	1,0000	130,70 58,50	130,70 58,50
20	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	шт.	1,0000	1 280,56 975,60	1 280,56 975,60
Total Ventilare						4 927,99
Incluziv salariu						3 802,05
Cheltuieli directe						5 510,24
Asigurarea sociala						976,46
Transport						37,28
Total						6 523,98
Cheltuieli de regie						3 298,25
Total						9 822,23
Beneficiu de deviz						294,67
Total Lucrari de montaj						10 116,90
Incluziv salariu						4 339,80
		3. Utilaj				
		3.1. Incalzire				
21		Cuptor electric de 220V cu puterea 1.0kWt BEC/M-1000	шт.	4,0000	1 030,00 0,00	4 120,00 0,00
22		Cuptor electric de 220V cu puterea 2.0kWt BEC/M-2000	шт.	1,0000	1 373,00 0,00	1 373,00 0,00
Total Incalzire						5 493,00
Incluziv salariu						0,00
		3.2. Ventilare				
23		Вентилятор канальный L=800m3/h H=260Па, N=0.201 кВт, п=2520 об/мин с регулятором скорости K315m Systemair	шт.	1,0000	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24		Электрический нагреватель CB 315-9, Q=9.0kWt Systemair	шт.	1,0000	6 700,00 0,00	6 700,00 0,00
25		Кассета для карманного фильтра FFR 315 в комплекте с фильтром G3	шт.	1,0000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
26		Шумоглушитель L=900mm LDG 315-900	шт.	1,0000	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
27		Вентилятор канальный L=800m3/h H=260Па, N=0.201 кВт, п=2520 об/мин с регулятором скорости, хомутами быстроразъемными K315m Systemair	шт.	1,0000	7 500,00 0,00	7 500,00 0,00
Total Ventilare						27 900,00
Incluziv salariu						0,00
Total Utilaj						33 393,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		71 570,32	
TVA			20,00 %		14 314,06	
Total deviz:						85 884,38
Incluziv salariu						10 463,22

Intocmit	<u>(Compania Termosistem SRL)</u> (funcția, semnătura)
Verificat	<u>(Manastirea Sfantul Mare Mucenic Gheorghe)</u> (funcția, semnătura)

Investitor
ObiectManastirea Sfantul Mare Mucenic Gheorghe
Lucrari de constructie a blocului sanitar la
Manastirea din s. Suruceni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-6-4**
Bloc sanitar. Incalzire si ventilatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ventilatie				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie заслонка круглая д315мм	шт.			425,90 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	шт.	1,0000	400,00	400,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка вентиляционная регулируемая RAG dim 200x100	шт.			425,90 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	281123630	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm	шт.	1,0000	400,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
	6200	grosime cu jaluzele, vopsite				
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie решетка наружная металлическая 347x347	шт.			425,90 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	шт.	1,0000	400,00	400,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie заслонка воздуш. ручная по типу P250 д225	шт.			425,90 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	шт.	1,0000	400,00	400,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
5	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm - клапан обратный RSC315	шт.			805,67 155,70
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	45,00	155,70
	271040370 1203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	15,00	3,15
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0670	5,00	0,34
	271070350 0025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	20,00	29,00

1	2	3	4	5	6	7
	252130671 6872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	180,00	2,70
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	30,00	0,75
	287412589 5015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	25,00	0,43
	271060342 0201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	15,00	1,28
	271060340 2869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	12,00	1,14
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	50,00	2,50
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	шт.	8,0000	8,00	64,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	28,0000	0,60	16,80
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	12,00	4,80
	271040360 4481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	14,00	5,18
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	5,2600	30,00	157,80
	271040364 4000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,0500	30,00	61,50
	271040364 5000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	3,2500	16,00	52,00
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	40,00	6,00
	287411588 3421	Saiba grower M 10	шт.	1,0000	0,50	0,50
	287412589 5163	Saiba grower M 5	шт.	8,0000	3,00	24,00
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	28,0000	3,00	84,00
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	шт.	1,0000	5,00	5,00
	287411580 4669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	шт.	1,0000	5,00	5,00
	287411589 5187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	шт.	8,0000	0,50	4,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	28,0000	4,00	112,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	80,00	1,60
6		Дифузор приточно-вытяжной с защитной сетки MV 125 Pfs d=125	шт.			120,00 0,00
	634532412	Дифузор приточно-вытяжной с защитной сетки MV 125 Pfs d=125	шт.	1,0000	120,00	120,00
7		Дифузор приточно-вытяжной с	шт.			132,00

1	2	3	4	5	6	7
		защитной сетки MV 250 Pfs d=250				0,00
	006345324 12	Дифузор приточно-вытяжной с защитной сетки MV 250 Pfs d=250	шт.	1,0000	132,00	132,00
8	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			469,93 154,80
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	45,00	154,80
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,00	9,70
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,05
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	40,00	0,48
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	шт.	0,0100	3,00	0,03
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	20,00	0,16
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	15,00	21,97
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,51
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	13,00	0,04
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	6,0000	0,60	3,64
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	12,00	0,36
	271040364 1000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	30,00	87,87
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	6,0000	3,00	18,18
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	6,0000	4,00	24,24
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	80,00	4,00
9	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm	m2			104,63 21,33

1	2	3	4	5	6	7
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,4740	45,00	21,33
	111100010 0031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	80,00	82,40
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	20,00	0,90
10	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			77,13 29,52
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	45,00	29,52
	268216261 1305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	45,00	46,35
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	20,00	0,36
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	20,00	0,90
11	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2			8,38 8,10
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,1800	45,00	8,10
	268213260 0492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,0033	85,00	0,28
12	VB32A	Capac de vizitare, punct de masurare 80x80 mm, tip A, tabla neagra, detaliu tip, montat pe canale circulare	шт.			139,32 81,90
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,8200	45,00	81,90
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1950	12,00	2,34
	251320662 1493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0400	45,00	1,80
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	5,00	1,50
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	50,00	20,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	1,0000	0,60	0,60
	246210611 0443	Prenadez 400	kg	0,0500	180,00	9,00
	271040360	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	0,9050	15,00	13,58

1	2	3	4	5	6	7
	3280					
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	1,0000	3,00	3,00
	287411582 0015	Suruburi cap hexagonal 6 x 40 mm	шт.	1,0000	1,00	1,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	80,00	1,60
13	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg	kg			31,20 13,50
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	45,00	13,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	5,00	0,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,50	0,09
	271070350 4760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	12,00	12,50
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	80,00	0,16
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	50,00	1,00
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	12,00	0,24
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Incalzire				
14	08-03-60 2-2	Dispozitive de incalzire: plita electrica BEC/M-1000	шт.			117,05 107,55
	1	Muncitor	h-om	2,3900	45,00	107,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
15	08-03-60 2-2	Dispozitive de incalzire: plita electrica BEC/M-2000	шт.			114,05 107,55
	1	Muncitor	h-om	2,3900	45,00	107,55

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
		2.2. Ventilare				
16	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	шт.			1 280,56 975,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	45,00	975,60
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	5,00	1,57
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,30
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	50,00	13,12
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	шт.	26,0000	0,30	8,19
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	12,00	1,51
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	12,00	2,52
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	шт.	26,0000	8,00	218,40
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	35,00	29,75
17	VC04D	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 4.700-14.600 mc/h cu motor electric de 3- 10 kw	шт.			1 732,63 1 393,20
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	30,9600	45,00	1 393,20
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	5,00	2,10
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	40,00	8,40
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3500	50,00	18,38
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	шт.	30,0000	0,25	7,88
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	12,00	2,52
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2500	12,00	3,15
	287411582 0625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	шт.	30,0000	7,00	220,50

1	2	3	4	5	6	7
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	35,00	42,00
18	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	шт.			503,54 399,15
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	45,00	399,15
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	15,00	4,98
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,51
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,1000	15,00	1,51
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	30,00	0,60
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	шт.	8,0000	0,25	2,01
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	шт.	3,0000	0,12	0,36
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	2,0000	0,60	1,21
	287411582 0625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	шт.	8,0000	7,00	56,28
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	шт.	3,0000	5,00	15,08
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	шт.	2,0000	5,00	10,05
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	35,00	6,30
19	VB18B	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm	шт.			130,70 58,50
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	58,50
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	30,00	1,80
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	32,0000	0,60	19,20
	287411588 3938	Saiba grower M 6	шт.	32,0000	0,60	19,20
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	шт.	32,0000	1,00	32,00
20	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind	шт.			1 280,56 975,60

1	2	3	4	5	6	7
		debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	45,00	975,60
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	5,00	1,57
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	40,00	6,30
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	50,00	13,12
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	шт.	26,0000	0,30	8,19
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	12,00	1,51
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	12,00	2,52
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	шт.	26,0000	8,00	218,40
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	30,00	3,60
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	35,00	29,75
		3. Utilaj				
		3.1. Incalzire				
21		Cuptor electric de 220V cu puterea 1.0kWt BEC/M-1000	шт.			1 030,00 0,00
	353465324	Cuptor electric de 220V cu puterea 1.0kWt BEC/M-1000	шт.	1,0000	1 030,00	1 030,00
22		Cuptor electric de 220V cu puterea 2.0kWt BEC/M-2000	шт.			1 373,00 0,00
	353465333 13	Cuptor electric de 220V cu puterea 2.0kWt BEC/M-2000	шт.	1,0000	1 373,00	1 373,00
		3.2. Ventilare				
23		Вентилятор канальный L=800m3/h H=260Па, N=0.201 кВт, п=2520 об/мин с регулятором скорости K315m Systemair	шт.			7 000,00 0,00
	000353465 33313	Вентилятор канальный L=800m3/h H=260Па, N=0.201 кВт, п=2520 об/мин с регулятором скорости K315m Systemair	шт.	1,0000	7 000,00	7 000,00
24		Электрический нагреватель СВ 315-9, Q=9.0kWt Systemair	шт.			6 700,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	000353465 331	Электрический нагреватель СВ 315-9, Q=9.0kWt Systemair	шт.	1,0000	6 700,00	6 700,00
25		Кассета для карманного фильтра FFR 315 в комплекте с фильтром G3	шт.			3 500,00 0,00
	110003534 65331	Кассета для карманного фильтра FFR 315 в комплекте с фильтром G3	шт.	1,0000	3 500,00	3 500,00
26		Шумоглушитель L=900mm LDG 315-900	шт.			3 200,00 0,00
	110005533 1	Шумоглушитель L=900mm LDC 315-900	шт.	1,0000	3 200,00	3 200,00
27		Вентилятор канальный L=800m3/h H=260Па, N=0.201 кВт, п=2520 об/мин с регулятором скорости, хомутами быстросъемными K315m Systemair	шт.			7 500,00 0,00
	000351313	Вентилятор канальный L=800m3/h H=260Па, N=0.201 кВт, п=2520 об/мин с регулятором скорости, хомутами быстросъемными K315m Systemair	шт.	1,0000	7 500,00	7 500,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de constructie a blocului
sanitar la Manastirea din s.
Suruceni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-6-4
Bloc sanitar. Incalzire si ventilatie

Valoarea de deviz 85 884,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,9500	45,00	537,75
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,5800	45,00	296,10
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	11,8080	45,00	531,36
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	11,7720	45,00	529,74
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	189,9860	45,00	8 549,37
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	45,00	18,90
		Total manopera				10 463,22

Materiale:

1.	000351313	Вентилятор канальный L=800m3/h H=260Па, N=0.201 кВт, п=2520 об/мин с регулятором скорости, хомутами быстроразъемными K315m Systemair	шт.	1,0000	7 500,00	7 500,00
2.	000353465331	Электрический нагреватель СВ 315-9, Q=9.0kWt Systemair	шт.	1,0000	6 700,00	6 700,00
3.	00035346533313	Вентилятор канальный L=800m3/h H=260Па, N=0.201 кВт, п=2520 об/мин с регулятором скорости K315m Systemair	шт.	1,0000	7 000,00	7 000,00
4.	00634532412	Дифузор приточно-вытяжной с защитной сетки MV 250 Pfs d=250	шт.	4,0000	132,00	528,00
5.	11000353465331	Кассета для карманного фильтра FFR 315 в комплекте с фильтром G3	шт.	1,0000	3 500,00	3 500,00
6.	1100055331	Шумоглушитель L=900mm LDC 315-900	шт.	1,0000	3 200,00	3 200,00
7.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	18,5400	80,00	1 483,20
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0301	80,00	2,41
9.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5034	30,00	15,10
10.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0747	13,00	0,97
11.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,6825	12,00	8,19
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,7900	50,00	239,49
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,4011	15,00	6,02

14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,0672	5,00	20,34
15.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	40,00	6,00
16.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,8238	40,00	32,95
17.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,3500	180,00	63,00
18.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2800	45,00	12,60
19.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	180,00	2,70
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,9068	1,50	2,86
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0000	1,40	9,80
22.	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,0594	85,00	5,05
23.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	18,5400	45,00	834,30
24.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	6,3350	15,00	95,03
25.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	14,00	5,18
26.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	72,1998	30,00	2 165,99
27.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	122,2735	30,00	3 668,20
28.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	2,0500	30,00	61,50
29.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	3,2500	16,00	52,00
30.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3317	15,00	4,98
31.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	15,00	3,15
32.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	12,00	1,14
33.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	15,00	1,28
34.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	1,4500	20,00	29,00
35.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	36,0999	15,00	541,50
36.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	15,6312	12,00	187,57
37.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	21,2822	12,00	255,39
38.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,3240	20,00	6,48
39.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,6200	20,00	32,40
40.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,9095	12,00	22,91
41.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	шт.	14,0000	400,00	5 600,00
42.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	шт.	3,0100	5,00	15,05
43.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	шт.	1,0000	5,00	5,00
44.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	шт.	177,3790	4,00	709,52
45.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	шт.	32,0000	1,00	32,00
46.	2874115820015	Suruburi cap hexagonal 6 x 40 mm	шт.	7,0000	1,00	7,00
47.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	шт.	54,6000	8,00	436,80
48.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	шт.	39,5400	7,00	276,78
49.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	шт.	3,0150	5,00	15,08
50.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	шт.	8,0000	8,00	64,00
51.	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	54,6000	0,30	16,38
52.	2874115842702	Piulita hexag. M10	шт.	39,5400	0,25	9,89
53.	2874115842760	Piulita hexag. M12	шт.	3,0150	0,12	0,36
54.	2874115883421	Saiba grower M 10	шт.	1,0000	0,50	0,50
55.	2874115883938	Saiba grower M 6	шт.	32,0000	0,60	19,20
56.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	шт.	8,0000	0,50	4,00
57.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	шт.	184,3790	3,00	553,14
58.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,1992	20,00	3,98
59.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	25,00	0,43

60.	2874125895163	Saiba grower M 5	шт.	8,0000	3,00	24,00
61.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	шт.	218,3890	0,60	131,04
62.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,1000	18,00	37,80
63.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	шт.	0,2490	3,00	0,75
64.	353465324	Cuptor electric de 220V cu puterea 1.0kWt BEC/M-1000	шт.	4,0000	1 030,00	4 120,00
65.	35346533313	Cuptor electric de 220V cu puterea 2.0kWt BEC/M-2000	шт.	1,0000	1 373,00	1 373,00
66.	634532412	Дифузор приточно-вытяжной с защитной сетки MV 125 Pfs d=125	шт.	1,0000	120,00	120,00
Total materiale de construcții						51 882,38

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5425	80,00	123,40
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,0800	35,00	107,80
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,5900	30,00	77,70
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,3000	25,00	32,50
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3500	200,00	70,00
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
Total utilaje de construcții						423,40

Total:

Cheltuieli directe	lei	71 570,32
TVA	20,00 %	14 314,06

Total deviz:

85 884,38

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic

Gheorghe)

(funcția, semnătura)